
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:   POR  Marche  FSE  2014/2020,  Asse  I,  Priorità  d’investimento  8.1  RA  8.5  – 

DDPF242/SIM/2019 "POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Priorità d’investimento 

8.i  Avviso  pubblico  per  il  sostegno  alla  creazione  di  impresa  nei  comuni  ricadenti 

nell’area  di  crisi  complessa  ADP  Piceno  Valle  del  Tronto  Val  Vibrata  ubicati  nella 

Regione  Marche  –  Euro  1.500.000,00  –  Scorrimento  domande  ammissibili  a 

finanziamento  graduatoria  approvata  con  DDPF.  945/2021  progetti  pervenuti  dal 

15.06.2021 al 31.07.2021 (1° finestra temporale)

VISTO   il documento  istruttorio riportato  in calce al presente decreto, predisposto dal Settore Servizi 

per l’impiego e politiche del lavoro dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

VISTA  l’attestazione della  copertura  finanziaria,  nonché  il D. Lgs. n.  118/2011 e s.m.i.  in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la Legge Regionale n.53 del 31/12/2020 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 2021-2023 

della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”; 

VISTA   la  L.R.  31  dicembre  2021,  n.  38  concernente  “ Disposizioni per la formazione del bilancio 

2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022)”;

VISTA la L.R.  31 dicembre 2021, n. 39 concernente “Bilancio di previsione 2022-2024”;

VISTA   la  D.G.R.  n.  1682  del  30/12/2021  –  Attuazione  della  deliberazione  legislativa  “Bilancio  di 

previsione  2022/2024”  approvata  nella  seduta  del  Consiglio  –  Assemblea  legislativa  n.  51  del  29 

dicembre 2021 - Documento tecnico di accompagnamento 2022-2024;

VISTA   la  D.G.R.  n.  1683  del  30/12/2021  –  Attuazione  della  deliberazione  legislativa  “Bilancio  di 

previsione  2022  -  2024”  approvata  nella  seduta  del  Consiglio  –  Assemblea  legislativa  n.  51  del  29 

dicembre 2021. Bilancio finanziario gestionale 2022 - 2024;

VISTI gli articoli 16 e 17 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 

organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale)

VISTA   la  D.G.R.  n.  1523  del  06/12/2021  di  istituzione  delle  Direzioni  e  dei  Settori  della 

Giunta regionale;

VISTA   la  D.G.R.  n.  1677  del  30/12/2021  di  conferimento  degli  incarichi  di  direzione  dei 

Settori;

VISTO l’articolo 15, comma 2 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 

organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale;

  RITENUTO , per  i motivi  riportati nel predetto documento  istruttorio e che vengono condivisi, 

emanare il presente decreto;



2

DECRETA

1. di  dare  atto  che   per  l’Avviso  approvato  con DDPF  488/2021 : DGR 603  del  17.05.2021 POR 

MARCHE FSE 2014-2020 Asse 1 P.Inv. 8.1 Avviso Pubblico per il sostegno alla creazione di 

impresa  nei  comuni  ricadenti  nell’area  di  crisi  complessa  ADP  Piceno  Valle  del  Tronto  Val 

Vibrata ubicati nella Regione Marche” Euro 1.500.000,00  si è registrato un grande afflusso di 

domande  di  gran  lunga  superiori  alle  risorse  finanziate  stanziate  già  nella  prima  e  unica 

finestra temporale aperta 15 giugno -31 luglio;

2. di dare  , pertanto, atto che con  la graduatoria approvata con DDPF 945 del 13.10.2021 sono 

state finan z iate 80 domande ma che    risultano altre 57 dom a nde idonee ma non finanziate per 

esauirimento delle risorse;

3. di dare atto che con DDPF 1254 del 23.12.2021 e  DD  n. 8 del 2 0 .01.2022 sono sati assunti gli 

impegni di spesa per le imprese di cui al punto 3;

4. di  dare  attto  che  fra  le  imprese   di  cui  al  punto      2   n.  8  domande  e  segnatamente  :  cod. 

siform.1083758-  1083651-  1083617-1083723-1083522-1083602-1083711-1083541-  hanno 

dichiarato di rinunciare al contributo;

5. di  dare atto  che  risultano prenotazioni  di  spesa assunte  con DDPF n.  488/SIM/2021 per una 

somma complessiva residua non impegnata di €. 157.500,00;

6. di  dare atto  che,  visto  l’interesse  registrato  con  l’Avviso di  cui  all’oggetto,  con DGR 1590 del 

22.12.2021   sono  state  destinate  €.  600.000,00  allo  scorrimento  della  graduatoria  approvata 

con DDPF . 945/2021 relativa all’Avviso di cui all’oggetto;

7. di provvedere allo scorrimento della graduatoria approvata con DDPF 945/2021 utilizza ndo  le 

risorse  di  cui  al  punto  5   e  punto   6   per  un  totale  di  €.  7 57 .500,00   dalla  posizione  n.  81  cod 

siform 1082885  fino alla posizione in graduatoria  n. 11 6  progetto cod sifrom :  1083699  per un 

totale di n. 36 porogetti  con un avanzo di risorse pari ad €. 25.000,00;

8. di dare , pertanto, parzialmente attuazione alla DGR 1590/2021;

9. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  per  dare  attuziona  al  presente   provvediamneo  è  di  €. 

732.500.00 ed è afferente al POR Marche FSE2014/2020, Asse 1 P.Inv 8.i R.A.8.5;

10. Di dare atto che nella graduatoria approvata con DDPF 945/2021 risultano 57 progetti 

“idonei ma non finanziabili per esaurimento delle risorse”;

11. Di  procedere  allo  scorrimento  della  graduatoria,  di  cui  all’allegato    A  d el  DDPF 

945/2021  e a mmettere a finanziamento   36  progetti inseriti  nella graduatoria, risultati 

“idonei ma non finanziabili per esaurimento delle risor se per un importo totale  di €. 732    

.500,00;

12. Di  approvare  l’allegato A  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

decreto , contenete i progetti ammissibili a finanziamento a seguito di scorrimento ;

13. Di stabilire che la copertura finanziaria del presente decreto è garantita come segue:

 quanto  ad  €  600.000,00  mediante   integrazione   delle   prenotazioni  di  impegno  (in 

attuazione  della  DGR  1590/2021),   registrate   con  DDPF  n.  488/SIM/2021,  a  carico  dei 

seguenti capitoli di spesa del Bilancio 2022/2024, annualità 2022, come di seguito riportato 

:

CAPITOLI N. PRENOTAZIONE IMPORTO INTEGRAZIONE ANNO 



3

ANNO 2022 2022

2150410016 p.i. 698/2022 300.000,00

2150410021 p.i. 699/2022 210.000,00

2150410013 p.i. 700/2022 90.000,00

TOTALE 600.000,00

Correlati capitoli di entrata:

Capitoli

2022

Importo
n. 

acc.to

1201050071 19.516.073,50 57/2022

1201010140 13.685.891,00 56/2022

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410013 garantito da LR 39/2021, Tab D2

 quanto  a  €.  132.500,00   mediante  le  prenotazioni  di  impegno  già  assunte  con DDPF  n. 

488/2021  modificate con decreti  n. 1254/SIM/2021 e n. 8/SIP/2022 di cui al punto 5 ;

14. di ridurre l’accantonamento registrato con DGR 1590 del 22.12.2021 per l’importo di €. 

600.000,00;

15. Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  10  dell’Avviso  pubblico  “la  durata  del  progetto  è 

fissata  in  12  medi  dal  decreto  di  impegno  del  Dirigente  della  P.F.promozione  e 

sostegno alle politiche attive del  lavoro corrispondenti servizi  territoriali e aree di crisi 

ora  Dirigente  del  Settore   Centri   per  l’impiego  e  politiche  del  lavoro  che  costituisce 

l’ammissione a finanziamento dell’impresa costituita;

16. Di  rinviare a   successivo decreto  l’assunzione dell’impegno di  spesa per  ogni  singolo 

beneficiario,  previa  verifica  della  congruità  dell’accettazione  e  della  regolarità  della 

documentazione presentata nei termini stabiliti dall’Avviso Pubblico;

17. Di precisare che ai sensi dell’art. 26 comma 4 del D.lgs. n. 33/2013 nelle graduatorie è 

stato omesso il nome del beneficario che potrà essere individuato attraverso il codice 

SIFORM, ottenuto in fase di invio della domanda;

18. Di  stabilire   che  il  Settore  Centri  per  l’impiego  e  politiche  del  lavoro   comunicherà  ai 

beneficiari  l’ammissibilità  a  finanziamento  e  la  richiesta  di  inserire  in 

SIFORM/documenti  richiesti entro   15 giorni  dalla comunicazione,  termine perentorio, 

pena  decadenza  del  contributo,  la  documentazione  richiesta  all’art.  11  .2  dell’Avviso 

Pubblico, modificando la previsione dell’art. 11 dell’Avviso per esigenze di riduzione dei 

termini procedimentali, come meglio descritto nel documento istruttorio;



4

19.Di dare evidenza pubblica al presente decreto , attraverso la pubblicazione nel portale 

della  Regione Marche,  precisando  che  la  pubblicazione  costituisce,  a  tutti  gli  effetti, 

formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e successive modificazioni;

20. Di  dare  evidenza  al  presente  decreto  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito     

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/4718

precisando che  la pubblicazione costituisce, a  tutti gli effetti,  formale comunicazione ai sensi 

della L. 241/90 e s. m.i;

21. Di trasmettere successivamente, ai beneficiari nota di formale comunicazione di ammissione o 

non ammissione a finanziamento , come previsto dall’Avviso Pubblico;

22. di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

La Dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/4718


5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA ED ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DGR n. 633 del 17.05.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv . 8.i, R.a 
8.5 Linee guida per  il  sostegno alla creazione di  impresa nei      comuni  ricadenti 
nell’ area di crisi complessa ADP Piceno Val Vibrata  - Euro 1.500.000,00

 DDPF N.488 del 03.06.2021 AVVISO PUBBLICO “DGR n. 633 del 17.05.2021 
POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i RA 8.5, per il sostegno alla 
creazione di impresa nei Comuni ricadenti nell’area di crisi complessa ADP 
Piceno Val Vibrata . - Euro 1.500.00,00”.

 DDPF  542  del  15  giugno  2021:   DDPF  488/2021  “DGR  n.  603  del  17.05.2021 
POR  Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  P.  Inv.  8.i,  Approvazione  AVVISO 
PUBBLICO per  il  sostegno  alla  creazione  di  impresa  nei  comuni  ricadenti  nell’ 
area  di  crisi  complessa  ADP  Piceno  Valle  del  Tronto  Val  Vibrata  ubicati  nella 
Regione Marche” - Euro 1.500.000,00 – parziale rettifica art 11 all “A” 

 DDPF 726 del 03 agosto 2021 : DGR n. 603 del 17.05.2021 POR Marche FSE 
2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i,AVVISO PUBBLICO per il sostegno alla creazione 
di impresa nei comuni ricadentinell’ area di crisi complessa ADP Piceno Valle del 
Tronto Val Vibrata ubicati nellaRegione Marche” - Euro 1.500.000,00 – chiusura 
Avviso

 DDPF  820  del  07/09/2021  :    “DGR  n.  603  del  17.05.2021  POR  Marche  FSE 
2014-2020 Asse 1 P. Inv. 8.i, AVVISO PUBBLICO per il sostegno alla creazione 
di  impresa nei  comuni  ricadenti  nell’  area di  crisi  complessa ADP Piceno Valle 
del  Tronto  Val  Vibrata  ubicati  nella  Regione  Marche”  -  Euro  1.500.000,00- 
Costituzione Commissione di Valutazione e Nomina dei componenti

 DDPF 825 del 08/09/2021:  DDPF 488/2021 : “DGR n. 603 del 17.05.2021 POR 
Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P.  Inv. 8.i, AVVISO PUBBLICO per  il sostegno 
alla creazione di impresa nei comuni ricadenti nell’ area di crisi complessa ADP 
Piceno  Valle  del  Tronto  Val  Vibrata  ubicati  nella  Regione  Marche”  -  Euro 
1.500.000,00–  Ammissibilità  a  valutazione  delle  domande  pervenute  tra  15 
giugno – 31 luglio 2021 (1° Finestra)

 DDPF 857 del 22/09/2021:  DDPF 488/2021 : “DGR n. 603 del 17.05.2021 POR 
Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P.  Inv. 8.i, AVVISO PUBBLICO per  il sostegno 
alla creazione di impresa nei comuni ricadenti nell’ area di crisi complessa ADP 
Piceno  Valle  del  Tronto  Val  Vibrata  ubicati  nella  Regione  Marche”  -  Euro 
1.500.000,00–  Ammissibilità  a  valutazione  delle  domande  pervenute  tra  15 
giugno – 31 luglio 2021 (1° Finestra). Parziale rettifica DDPF 825/2021

 DDPF 945 del 13.10.2021 :DDPF  488/2021 : “DGR n. 603 del 17.05.2021 POR 

Marche FSE 2014-2020 Asse 1P.  Inv.  8.i, AVVISO PUBBLICO per  il  sostegno 

alla creazione di impresa nei comuni   ricadenti nell’ area di crisi complessa ADP 

Piceno  Valle  del  Tronto  Val  Vibrata    ubicati  nella  Regione  Marche”  -  Euro 

1.500.000,00–  Esito  valutazione  delle  domande  pervenute  tra  15  giugno  –  31 

luglio 2021 (1° Finestra) e approvazione graduatoria



6

 DGR  1590  DEL  22  /12/2021  :  Revoca  DGR  1039/2020  e  smi  recante  Atto 
integrativo  dell’Accordo  di  programma  per  l’attuazione  del  progetto  di 
riconversione e riqualificazione industriale dell’area di crisi industriale complessa 
della  Val  Vibrata-  Valle  del  Tronto  –  Piceno  sottoscritto  il  28.07.2017  e 
riprogrammazione delle risorse

MOTIVAZIONE

Con DDPF n.488/SIM del 03.06.2021 è stato approvato l’Avviso Pubblico ad oggetto “Avviso 
Pubblico  DGR  n.  603  del  17.05.2021  POR  Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  Inv.  8.i,  per  il 
sostegno  alla  creazione  di  impresa  nei  Comuni  ricadenti  nell'  area  di  crisi  industriale 
complessa  Piceno  Valle  del  Tronto  Val  Vibrata  ubicati  nella  Regione  Marche  e  sono  state 
assunte  le  prenotazioni  di  impegno   per  €.  1 .500.00,00   necessarie  a  finanziare  la  misura  : 
CREAZ _2021_AP.
Le risorse complessive destinate all’intervento sono pari a 1.500.000,00 euro  capitoli del POR 
FSE 2014/2020, annualità 2021,  ripartite come segue:

CAPITOLO ANNUALITA’2021 € ANNUALITA’ 2022 €

2150410016 500.000,00 250.000,00

2150410021 350.000,00 175.000,00

2150410013 0,00 75.000,00

2150410118 150.000,00 0,00

Con DDPF n. 820 /SIM del 07/09/2021 è stata nominata la commissione di valutazione per le 
domane presentate a valere sull’Avviso pubblico emanato cn il suddetto DDPF n. 
820/SIM/2021;
Con  DDPF  726  del  03/08/2021  è  stata  disposta  la  chiusura  dell’avviso  pubblico  causa 
esaurimento delle risorse dal 01/08/2021.

Con DDPF  945  del  13.10.2021  è  stata  approvata  la  graduatoria  delle  imprese  ammesse  a 
finanziamento .
Con  il  suddetto  Decreto  sono  stati  dichiarati  idonei  ed  ammissibili  a  finanziamento   n. 80 
progetti,  mentre n. 57 progetti sono risultati  idonei ma non finanziabili per esaurimento delle 
risorse.

Con DDPF 1254/2021 e DD 8/2022 si è provveduto a concedere alle n. 72 imprese che hanno
accettato il contributo ammissibile di cui all’Allegato A del DDPF 945/2021 ;
Si è preso atto che n 8 domande e segnatamente le domande contrassegnate con i codici 
siform : 1083758- 1083651- 1083617-1083723-1083522-1083602-1083711-1083541 hanno rinunciato
al contributo assegnato .

Le risorse , pertanto , che risultano prenotate con DDPF 488/SIM/2021 e non impegnate 
ammonatano a complessivi €. 157.500,00 e sono ancora disponibili per l’intervento di cui 
all’oggetto;
Con DGR 1590 del 22 dicembre 2021 , nell’ambito della revoca della DGR 1039/2020 e di 
svincolo nonché riporgrammazione delle risorse a valere sull’Adp Piceno Val Vibrata – Valle 
del Tronto si è stabilito di destinare parte dlel risorse svincolate dall’Accordo e previste nella 



7

revocata DGR 1039/2020 pari ad €. 600.000,00 allo scorrimento della graduatoria approvata 
con DDPF 945 del 13.ottobre 2021 relativa all’Avviso in oggetto approvato con DDPF 
488/2021 , procedendo ad assumere le relative prenotazioni di impegno a carico dei seguenti 
capitoli di spesa del Bilancio 2022/2024 , annualità 2022, nel seguente modo:

CAPITOLI FONTE ANNO 2022

2150410016 UE 50% 300.000,00

2150410021 STATO 35% 210.000,00

2150410013 REGIONE 15% 90.000,00

TOTALE 600.000,00

Correlati capitoli di entrata:

Capitoli

2022

Importo
n. 

acc.to

1201050071 19.516.073,50 57/2022

1201010140 13.685.891,00 56/2022

Capitolo di cofinanziamento regionale 2150410013 garantito da LR 39/2021, Tab D2

Si  rende  ,  pertanto  ,  necessario procedere allo  scorrimento della graduatoria approvata  con 
DDPF 945/2021 utilizzando sia  le  risorse di cui alla DGR 1590/2021 sia  le  risorse prenotate 
con  DDPF  488/2021  non  impgenate   e  ancora  disponibili   per  mancata  accettazione  di  n.  8 
imprese  fra  le  80  ammissibili  a  finanziamneto  di  cui  al  DDPF  945/2021  per  un  importo 
complessivo di €. 132.500,00 prenotate con DDPF 488/2021 nel seguente modo:

CAPITOLI PRENOTAZIONE 
ANNO 2022

FONTE ANNO 2022

2150410016 p.i. 698/2022 UE 50% 66.250,00 

2150410021 p.i. 699/2022 STATO 35% 46.375,00 

2150410013 p.i. 700/2022 REGIONE 15% 19.875,00 

TOTALE 132.500,00 

E con un residuo ancora disponibile di €. 25.000,00 da utilizzare per ulteriori  scorrimenti della 
graduatoria.
Le  risorse   perta nto  complessivamente  necessarie   per  procedere  allo  scorrimento  della 
graduatoria approvata con DDPF 945/2021 sono  complessivamente €.   7 3 2.500,00  necessarie   



8

alla copertura finanziari a per  il  finanziamento di    n. 36 progetti di  impresa   in posizione utile al 
finanziamento  in  quanto  risultati  idonei  ma  non  finanziabili   per  esaurimento  delle  risorse 
ovvero  dalla  posizione  n.  81  codi  siform  1082885  fino  alla  posizione  n.  116  cod  siform 
1083699;

I  progetti  ammissibili  a  finanziamento  sono  riportati  nell’Allegato  A  che  costituisce  parte 
integrante e sostanziale del presente decreto .
La pubblicazione sul sito 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/4718 del 

presente decreto è valida ai fini della comunicazione della notifica della graduatoria ai 

beneficiari ai sensi della L. 241/90;

Il Settore Centri   per l’impiego  e politiche del lavoro , comunicherà ai beneficiari l’ammissibilità 
a finanziamento e  la richiesta di  inserire  in SIFORM/documenti richiesti entro  15  giorni  dalla 
comunicazione,  termine  perentorio,   pena  decadenza  del  contributo,  la  documentazione 
richiesta all’ art. 11  .2 dell’Avviso Pubblico,  termine modificato  rispetto alla previsione dell’art. 
11 dell’Avviso per esigenze  di riduzione dei termini procedimentali per renderli compatibili con 
le  scadenze  di  rendicontazione  e  chiusura  programmazione POR MARCHE  2014/2020  che 
altrimenti non consentirebbero di fruire di risorse disponibili a favore del prevalente interesse di 
creazione di nuove imprese. 

Si dà atto che dal presene decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
del Bilancio Regione Marche; gli impegni verranno assunti con successivi atti del Dirigente del 
Settore a seguito dell’accettazione di cui al punto precedente.

Il presente Decreto va pubblicato sul BUR, ai sensi della L.R. 17/2003;

La sottoscritta dichiara,  ai sensi dell’art.47 D.P.R. 445/2000, che, in relazione al presente 
provvedimento, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

 

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla  luce  di  quanto  sopra  espresso,  si  propone  l’adozione  del  presente  decreto  avente  ad 
oggetto: “ "POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse 1 Priorità d’investimento 8.i Avviso pubblico 
per  il  sostegno  alla  creazione  di  impresa   nei  comuni  ricadenti  nell’area  di  crisi  complessa 
ADP Piceno Valle del Tronto Val Vibrata ubicati nella Regione Marche – Euro 1.500.000,00 – 
Scorrimento  domande  ammissibili  a  finanziamento  graduatoria  approvata  con  DDPF. 
945/2021 progetti pervenuti dal 15.06.2021 al 31.07.2021 (1° finestra temporale)
 

        La Responsabile del procedimento
         (LARA CAPONI)
Documento informatico firmato digitalmente

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/4718


9

ALLEGATI
ALLEGATO A : elenco progetti ammissibili a finanziamento
 



ALLEGATO AL  DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E 

POLITICHE DEL LAVORO

ATTESTAZIONE CONTABILE ENTRATA

Si attesta  che sono state registrate le seguenti  entrate sui capitoli del Bilancio 202 2 /202 4 , annualità 202 2 , 
come di seguito specificato:

Capitoli
2022

Importo n. acc.to

1201050071 19.516.073,50 57/2022

1201010140 13.685.891,00 56/2022

Il Responsabile della Posizione Organizzativa
Controllo contabile delle entrate 2

(Anna Rita Contini)
Documento informatico firmato digitalmente

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria, intesa come disponibilità a carico dei capitoli, del Bilancio Regionale 
2022/2024, annualità 2022, per la somma complessiva di  €  600.000,00  e si registra l’integrazione delle 
prenotazioni di impegni assunte con DDPF n. 488/SIM/2021  come di seguito indicato:

CAPITOLI N. PRENOTAZIONE 
ANNO 2022

IMPORTO INTEGRAZIONE ANNO 2022

2150410016 p.i. 698/2022 300.000,00

2150410021 p.i. 699/2022 210.000,00

2150410013 p.i. 700/2022 90.000,00

Il Responsabile della Posizione Organizzativa
Controllo contabile della spesa 2

(Federico Ferretti)
Documento informatico firmato digitalmente



N. Codice Bando ID DOMANDA PROTOCOLLO CODICE SIFORM
DATA PRESENTAZIONE 

DOMANDA
ORA PRESENTAZIONE

CONTRIBUTO TOTALE 

RICHIESTO
PUNTEGGIO TOTALE ESITO VALUTAZIONE

1 488/SIM 23258152 734277 1082885 17/06/2021 12:49 € 35.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

2 488/SIM 23360691 786092 1083081 29/06/2021 08:56 € 15.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

3 488/SIM 23277973 744831 1082980 20/06/2021 13:19 € 15.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

4 488/SIM 23703377 958475 1083719 30/07/2021 15:40 € 15.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

5 488/SIM 23329348 730061 1083079 24/06/2021 18:50 € 20.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

6 488/SIM 23502355 861104 1083356 10/07/2021 18:26 € 35.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

7 488/SIM 23343151 777122 1083122 26/06/2021 11:10 € 35.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

8 488/SIM 23382032 796962 1083204 30/06/2021 10:00 € 25.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

9 488/SIM 23231476 719846 1082861 15/06/2021 12:14 € 15.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

10 488/SIM 23363042 787245 1083168 29/06/2021 10:14 € 15.000,00 69,17 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

11 488/SIM 23314540 762416 1083042 23/06/20121 16:02 € 15.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

12 488/SIM 23670801 941667 1082938 28/07/2021 11:49 € 20.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

13 488/SIM 23251198 730841 1082922 16/06/2021 18:47 € 25.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

14 488/SIM 23260700 735602 1082907 17/06/2021 16:04 € 35.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

15 488/SIM 23644956 929543 1083615 26/07/2021 12:55 € 25.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

16 488/SIM 23690930 951867 1083644 29/07/2021 17:11 € 15.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

17 488/SIM 23679741 945911 1083687 29/07/2021 09:40 € 15.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

18 488/SIM 23690307 951521 1083710 29/07/2021 16:47 € 15.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

19 488/SIM 23228580 718316 1082852 15/06/2021 10:03 € 17.500,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

20 488/SIM 23701582 957472 1083728 30/07/2021 13:11 € 15.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

21 488/SIM 23233950 721131 1082869 15/06/2021 15:03 € 25.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

22 488/SIM 23279496 745538 1082895 21/06/20121 09:09 € 15.000,00 65,83 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

23 488/SIM 23660110 937015 1083619 27/07/2021 14:54 € 25.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

24 488/SIM 23269504 740190 1082950 18/06/2021 11:52 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

25 488/SIM 23671579 942322 1083546 28/07/2021 12.16 € 25.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

26 488/SIM 23680626 946389 1083691 29/07/2021 10:10 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

27 488/SIM 23269138 739991 1082917 18/06/2021 11:40 € 20.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

28 488/SIM 23237485 723529 1082876 15/06/2021 17:36 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

29 488/SIM 23702875 958107 1083732 30/07/2021 14:48 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

30 488/SIM 23406089 810826 1083242 01/07/2021 11:45 € 30.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

31 488/SIM 23284943 748097 1082987 21/06/20121 12:28 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

32 488/SIM 23677954 945161 1083683 28/07/2021 20:12 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

33 488/SIM 23228822 718436 1082849 15/06/2021 10:12 € 35.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

34 488/SIM 23623300 919505 1083572 22/07/2021 16:54 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

35 488/SIM 23258342 734384 1082936 17/06/2021 13:00 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO

36 488/SIM 23685259 949000 1083699 29/07/2021 12:46 € 15.000,00 65,42 AMMISSIBILE A FINANZIAMENTO


	DDS n. 86 del 17 febbraio 2022.pdf
	VISTO 600000 (002).docx
	ALL A DECRETO SCORRIMENTO

	NumeroDataRep: n. 86 del 17 febbraio 2022


